ber etiam p. sidera re. t. hec est vera. Tertio dicas hic dicit dispuīado. q. d. pōt non idē. t. c. qd videt sī nō idē talib⁹ rationib⁹. adiudicatio emū. t. c. t. similis ratio est. vt. l. cō. qui erat. et dīces immo idem.

**f** **C**reditor. qui est ymus de heredib⁹ creditoris.

**g** **S**ed hīc. i. an ex animositate soluerit coheredi yl tra hīc debet ab eo emēdo. vel p. adiudicationem acci piedo. vt tñ nō totū repeat. an ex vtilitate debitoris vt si coheres erat dissipator sua. t. alienarū rex. ppter qd voluit iste. p. uidere debitori ne rē amitteret. vnde vt rez haberet soluit vltra qd debet coheredi. repetet certe totū p. actionē nego. gest. Potest etiā dici illud fm. Azo. qybi emit a coherede qd habet ius distrahe dī consequitur dominisi. desinat ergo sibi esse obligata. sed tamē si cut coheres necesse haberet reddere per pignoraticiam actionē. ita et iste ad instar fideiūssoris ementis. remaner ergo ei hypothecaria ex sua psona. vt. l. ad treb. debitor. ex persona coheredē habet exceptionē. scilicet p. eo quod soluit.

**h** **C**reditor. cui est adiudicatum. Accur.

**i** **N**ecessitatē. vel. s. vtilitatem.

**k** **C**reditor. s. coheredi.

**l** **V**ndus. coheredi. s. mee.

**m** **R**eligio. i. reuerentia. ppter religionem.

**n** **U**niverstatē. s. totum pedium.

**o** **A**rbitrum. s. speciale quasi non sufficiat ille generalis qui est aditus ad iudicium famili. her. quasi nō sit in bonis. Accur.

**p** **C**eteris corporib⁹. vt. l. cō. di. l. i. hīc. h. pe. vt sic nīchilominus in coi remaneat universtatas. i. alia bona. i. nō solū. p. alijs. et fm. hoc legere recte fm. pīmā construc.

## Liber Decimus.

a **E**o fundo, ergo pro illo tantum non aditur iudex.  
b **C**heredibus, si modo iter publicus ad sepulchrum transit, alioquin illi cedet sepulchrū nō ex causa diuisio-  
nis, sed sequitur rem diuisaz vel adiudicatam in eius  
parte sepulchrū obuenerit. vt. l. de 2 trahē. emp. l. in mo-  
dicio. et. l. de act.  
emp. si mercedeze.  
S. si cum. Accur.

**S**i seru⁹ du-  
rat, et iube-  
at partes pecunie  
p̄stare ei qui luit.  
sic et. l. titu. i. l. sed  
postea.

**O**le pater. si-  
los, primo  
inequaliter insi-  
tuit: et postea as-  
signavit alia vni: et  
alii aliis: et quedas  
nulli. Accur.

e **C**post datas,  
id est assignatas  
vnicuius a testato-  
re: sic legi⁹ cum  
precedenti, vel post  
datas actōe service  
diuisiōis ex. l. rti.  
tabu. p̄heredita-  
ris portionibus.  
vt hic. t. C. e. l. ea

que, et sic legi⁹ cuius  
sequēti, s̄ videtur  
p̄ virili nō p̄ her-  
editaria portione  
hic diuidi. vt. C.  
e. l. cogitatione  
que est cōtra, sol-  
eadem est ibi por-  
tio virilis q̄ her-  
editaria: quia ibi  
equaliter erat ante  
instituti heredes. Accur.

f **C**In vnum. s.  
heredum: et ratio-  
ne talium rex vni  
ex filiis prelega-  
tarū si euictae fu-  
rint de euictō nō  
agitur. vt. l. de.  
l. l. cum pater. S.  
euictis. S. aliis a iudice vel  
inter se diuisiōis. vt  
S. eo. heredes. S.  
penul.

g **D**atas. vni

**S**heredum vt pullus sequam. Accur.

**C**osequat. de cōmuni oīm est luēda. vt. S. eo. l. rem.

**S**eruos. s. legatos sub adi-  
utio. vt. S. e. l. et post. S. res q.

**C**Emēdi. s. spē. tūc enim eēt soluēda pecunia illi cui

est quēta: qđ Ista negat. secus si rētificētis si rē emis-  
set vn⁹ heredū: idē placuit qđ in hac diuisiōe hic dicat.  
vt. l. de per. t. cōmo. rei ven. q̄ si pendente.  
m **T**riūvidendi. ut conditione deficiente valeat. et tunc  
alteri detur pecunia pro adiudicatione.

n **C**Tam heres  
di. cui erat pecu-  
nia soluēda. nān  
chi habebit: nec  
etia legatarius si  
ue fideicomissa-  
ri⁹: sicut subscit  
et hoc nisi fuerint  
dixi dubi⁹ estim-  
tus eēt. vt. S. e.  
l. ppter. Bar. I. dem.

**P**omponius philadel-  
phus⁹ dōtis causa pre-  
dia filie quam habebat in po-  
testate⁹ tradidit: et reddit⁹ eoꝝ  
genero solui mandauit: an ea  
p̄cipua filia retinere possit: cū  
dēs filios heredes iſtituſſeret:  
q̄rebaf. iſtū tam⁹ cām⁹ retinēde  
possessionē h̄c filiā: qm̄ pa-  
ter p̄dia de qb⁹ q̄rebaf dōtis  
esse evolut⁹: et matrimonii post  
mortē quoqz patris steterat.  
rū. filiā etenim q̄ naturaliter⁹  
agros tenuit spē dōtis cuius  
capax fuisseſſet. defendit.

**C**hec exceptio tibi nō cōpe-  
rit ius agēdi: non pōt opponi  
post s̄niam nec reddit iudiciū  
retro nullū: solutū auctorita-  
te sententiē nō repetitur ut in-  
debitū. h. d. Bar. **P**aulus.

**C**Um putarē te cohē-  
dē meū esse idōz veniz  
nō esset: eḡi tecū fa. her. iudic-  
io: et a iudice iūtūcē adiudica-  
tōes et p̄dēnatōes facte sunt.  
q̄o rei veritate cognita: vtrū  
p̄dictio iūtē cōpetat: an vēd-  
catio: et an aliud in eo q̄ heres  
est: et aliud in eo qui heres nō  
sit dicendū est. m. qui ex asse-  
heres erat: si cū putaret se ti-  
tūtū cohēdē habere: accep-  
rit cū eo fa. her. iudiciū et con-  
dēnatōib⁹ factis soluerit pe-  
cuniaz: qm̄ ex causa iudicati⁹

tra. Sol. hic cessat collatio: qz facti sunt refutatiū: nec  
hic pater cauerat ut ferret: secus hodie qz semp̄ fit col-  
latiō tam ex testamēto q̄ ab intestato. vt. C. de cella. l. i.  
et in auf. ex testamento.

**C**Um putarē iudicati⁹. vt. l. mā. l. fideiūſſor. S. in et  
abus. sec⁹ si nō eēt laes l̄ soluēda facta: vt. fi. hui⁹. l.